Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100023

23

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170106

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 11597100359201877.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência por mais 12 meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 16/10/2019 a 15/10/2020. Valor Total: R$15.135,00. Fonte:
132251040 - 2020NE800024 Fonte: 132251040 - 2020NE800025 Fonte: 132251040 -
2020NE800026 Fonte: 132251040 - 2020NE800027. Data de Assinatura: 09/10/2019.

(SICON - 30/01/2020) 170106-00001-2020NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 170075

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 10580000298201601.
PREGÃO SISPP Nº 20/2016. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
19557079000184. Contratado : UNENTEL SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.Objeto:
Supressão da Central Privada de Comutação Telefônica -CPCT do tipo PABX, das
Procuradorias Seccionais da Fazenda Nacional em Barreiras e Feira de Santana/BA, para
cumprir as medidas impostas pela Portaria PGFN nº 11.013, de 19.11.2019, que
determinou a desativação das referidas seccionais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 24/02/2020 a 01/01/2021. Valor Total: R$19.517,60. Fonte: 100000000 -
2019NE800016. Data de Assinatura: 21/01/2020.

(SICON - 30/01/2020) 170075-00001-2019NE800011

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

A SRA/BA comunica aos interessados o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico nº 02/2020 com a empresa vencedora BSB Transporte Rodoviário e Logístico
Ltda (CPNJ 04.927.139/0001-39), pelo melhor lance de R$ 332.127,50 (trezentos e trinta e
dois mil e cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

ETEVALDO INÁCIO OLIVEIRA CARNEIRO
Superintendente Regional de Administração

(SIDEC - 30/01/2020) 170075-00001-2020NE800011
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2019

O Pregoeiro da SRA/PA torna público, que o pregão em epígrafe teve como
vencedor a empresa RJ Martins Lavanderia Ltda, com o valor total de R$4.699,80.

ALDO GOMES MIRANDA
Pregoeiro SRA/PA

(SIDEC - 30/01/2020) 170214-00001-2019NE080015
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 170153

Nº Processo: 10980100576201913. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços terceirizados através de postos de atividades de vigia, a fim de garantir a
execução dos serviços inerentes na PSFN/LONDRINA/PR, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
31/01/2020 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Marechal Deodoro,
555 - Centro - Curitiba/pr, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170153-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 31/01/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/02/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUCIMARA MOURA ROCHA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/01/2020) 170153-00001-2019NE800033

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GOVERNO DIGITAL
EXTRATO DE ACORDO CORPORATIVO Nº 3/2020

Espécie: Acordo Corporativo que celebram a União, por intermédio da
Secretaria de Governo Digital, da Secretaria Especial de Desburocratização,
Gestão e Governo Digital, do Ministério da Economia e a empresa IBM Brasil
- Indústria, Máquinas e Serviços Ltda.
Processo SEI/ME nº 19974.100914/2019-17.
Objeto: Definição de parâmetros para que os órgãos e entidades do Poder
Executivo Federal integrantes do Sistema de Administração dos Recursos de
Tecnologia da Informação (SISP) utilizem a listagem de produtos e serviços e
respectivos valores de referência, estabelecidos em conformidade com os
termos e condições deste Acordo, em processos de contratação que englobem
os produtos ou serviços da IBM previstos e descritos no Anexo I.
Fundamentação Legal: Instrução Normativa SGD/ME nº 1, de 4 de abril de
2019, alterada pela Instrução Normativa SGD/ME nº 202, de 18 de setembro
de 2019.
Despesa: O presente Acordo não contempla repasse de recursos financeiros
entre os partícipes.
Prazo de vigência: Este Acordo terá vigência de 12 meses contados da data de
publicação no Diário Oficial da União, podendo as partes, de comum acordo,
prorrogar o prazo de vigência deste instrumento mediante Termo Aditivo.
Data de Assinatura: 29 de janeiro de 2020. Signatários: Luis Felipe Salin
Monteiro, Secretário de Governo Digital, da Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital, do Ministério da Economia, e
Leandro Martins Ribeiro, Gerente Regional da IBM Brasil - Indústria, Máquinas
e Serviços Ltda.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO DE INCORPORAÇÃO

Processo nº 30-79-060996-70
Objeto: Incorporação ao Patrimônio da União do terreno de marinha situado na situado na
Av. Vicente de Castro, s/n, esquina com Rua Amâncio Filomeno, bairro Mucuripe,
Fortaleza/Ce, constituído por uma área de terra com formato octogonal, caracterizada
como terreno de marinha e acrescido de marinha, cujos limites são definidos pela seguinte
poligonal: partindo do ponto inicial P1 (E558815.89, N 9590200.59); situado no
perfilamento Leste da Rua Vicente de Castro, mede-se 26,56m até encontrar o ponto P2 (E
558834.82 N 9590220.35); daí mede-se, após um ângulo interno de 135°, 26,56m até
encontrar o P3 (E 558860.89, N 9590222.77); mede-se, após um ângulo interno de 135º
26,56m até encontrar o ponto P4 (E 558881.11 , N 9590200.57); mede-se, após um ângulo
interno de 135º, 26,56m até encontrar o P5 (E 558882.11, N 9590175.82); mede-se, após
um angulo interno de 135º, 26,56m até encontrar o P6 (E 558864.54, N 9590156.46);
mede-se, após um ângulo interno de 135º, 26,56m até encontrar o ponto P7 (E 558839.24,
N9590155.77); mede-se, após um ângulo interno de 135°, 26,59m até encontrar o P8 (E
558818.97 N 9590173.81); mede-se, após um ângulo interno de 135º 26,56m até encontrar
o P1 , encerrando uma área de 3.406,13 m².
Lavratura do Termo: em 29/03/2019, às fls. 131, do Livro CT nº 21 da SPU/CE.
Fundamentação legal: inc. VII, art. 20 da CF/1988, art. 2º da Lei 9.636, de 15 de maio de
1998, e Processos de Demarcação nº 3080.012367-03 e nº 3078.009661-40.

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 10154.148881/2019-67
RIP: 5705.0120574-04
Outorgante: União.
Outorgado: Igreja Presbiteriana do Brasil em Jardim da Penha
Objeto: Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação do imóvel da União com área de
acrescido de marinha de 252,30 m² situado na Rua Sérgio Murilo França de Souza, 35,
Pontal de Camburi, Vitória/ES.
Finalidade: Inscrição de Ocupação.
Fundamento Legal: Artigos 7º e ss, da Lei nº 9.636/1998 e Instrução Normativa nº 04, de
14 de agosto de 2018.
Assinatura: 28/01/2019.

SUPERINTENDÊNCIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 04926.000857/2019-67
Cedente: União
Cessionário: Município de Santa Rita do Sapucaí
Objeto: Contrato de Cessão de Uso Gratuito do imóvel da União situado no Pátio da
Estação Ferroviária em Santa Rita do Sapucaí/MG, objeto da Matrícula 5401 com área de
15.039,00m² e 541,00m² de benfeitoria
Fundamento Legal: Art. 18, inciso II e §1º, da Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998; art. 17,
§ 2º, inciso I, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; Portaria 86 de 28/08/2019.
Encargo: Construção do Terminal Rodoviário Municipal

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Processo nº: 10469.002229/97-03. Concedente: União. Concessionária: Maria Madalena de
Melo; Objeto: Concessão de Direito Real de Uso, de uma área de 219,18m², situado à Rua
Francisco Valentim, nº 48, Vila Ferroviária - Rocas, município de Natal/RN, RIP:
17610100096-73 e situado em área declarada de interesse público para fins de
regularização fundiária de interesse social através da portaria SPU 419, de 24 de dezembro
de 2013, publicada no D.O.U. n° 250, de 26 de dezembro de 2013. Fundamentação legal:
Conforme autorizado pelo Superintendente do Patrimônio da União no Rio Grande do
Norte no Despacho constante no arquivo SEI 3038927, convalidado pelo Art. 7º da Portaria
nº 14.798, de 23 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 27 de
Dezembro de 2019, e com fundamentos no art. 18, inciso II, §1° e art. 40 da Lei 9.636, de
15 de maio de 1998 c/c art. 7° do Decreto Lei 271, de 28 de fevereiro de 1967. Encargo:
Administração, uso, conservação, e demais responsabilidades sobre as despesas oriundas
do imóvel que se destina a moradia em beneficio da família ocupante do imóvel. Lavratura
do contrato: 14.08.2019.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Processo nº: 10469.003023/98-46. Concedente: União. Concessionária: Maria do
Livramento Honorato da Silva; Objeto: Concessão de Direito Real de Uso, de uma área de
108,92m², situado à Rua Pereira Simões nº 39, - Rocas, município de Natal/RN, RIP:
1761.0100066-58 e situado em área declarada de interesse público para fins de
regularização fundiária de interesse social através da portaria SPU 419, de 24 de dezembro
de 2013, publicada no D.O.U. n° 250, de 26 de dezembro de 2013. Fundamentação legal:
Conforme autorizado pelo Superintendente do Patrimônio da União no Rio Grande do
Norte no Despacho constante no arquivo SEI 3110587, convalidado pelo Art. 7º da Portaria
nº 14.798, de 23 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 27 de
Dezembro de 2019, e com fundamentos no art. 18, inciso II, §1° e art. 40 da Lei 9.636, de
15 de maio de 1998 c/c art. 7° do Decreto Lei 271, de 28 de fevereiro de 1967. Encargo:
Administração, uso, conservação, e demais responsabilidades sobre as despesas oriundas
do imóvel que se destina a moradia em beneficio da família ocupante do imóvel. Lavratura
do contrato: 31.07.2019.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Processo nº: 10469.002237/97-23. Concedente: União. Concessionário: Carlos Henrique
da Silva; Objeto: Concessão de Direito Real de Uso, de uma área de 168,62m², situado
à Rua Francisco Valentim, nº 46, Vila Ferroviária - Rocas, município de Natal/RN, RIP:
1761 0100094-01 e situado em área declarada de interesse público para fins de
regularização fundiária de interesse social através da portaria SPU 419, de 24 de
dezembro de 2013, publicada no D.O.U. n° 250, de 26 de dezembro de 2013.
Fundamentação legal: Conforme autorizado pelo Superintendente do Patrimônio da
União no Rio Grande do Norte no Despacho constante no arquivo SEI 3020695,
convalidado pelo Art. 7º da Portaria nº 14.798, de 23 de dezembro de 2019, publicada
no Diário Oficial da União em 27 de Dezembro de 2019, e com fundamentos no art.
18, inciso II, §1° e art. 40 da Lei 9.636, de 15 de maio de 1998 c/c art. 7° do Decreto
Lei 271, de 28 de fevereiro de 1967. Encargo: Administração, uso, conservação, e
demais responsabilidades sobre as despesas oriundas do imóvel que se destina a
moradia em beneficio da família ocupante do imóvel. Lavratura do contrato:
31.07.2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-31T00:32:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial